# Laibacher Diözesanblatt.

Mr. VII.

Inhalt: 40. Encyc. Pontif. de conditione opificum (continuatio). — 41. Ist die Besorgung der auf einem Beneficium haftenden Sonn- und Feiertagsmessen um das diözesanähnliche Stipendium nicht erzielbar, so können die Einkünfte des Beneficiums zur Erfüllung der Verbindlichkeit in dem benötigten Betrage verwendet werden. — 42. Concurs-Verlauburung. — 43. Chronik der Diözese.

1891.

40.

## Litterae encyclicaes Leonis Papae XIII.

de conditione opificum ad Patriarchas, Primate, Archiepiscopos et Episcopos universos catholici orbis gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes.

(Continuatio.)

Itaque fortunati monentnr, non vacuitatem doloris afferre, nec ad felicitatem aevi sempiterni quicquam prodesse divitias, sed potius obesse:<sup>1)</sup> terrori locupletibus esse debere Iesu Christi insuetas minas:<sup>2)</sup> rationem de usu fortunarum Deo iudici severissime aliquando reddendam. De ipsis opibus utendis excellens ac maximi momenti doctrina est, quam si philosophia inchoatam, at Ecclesia tradidit perfectam plane, eademque efficit ut non cognitione tantum, sed moribus teneatur. Cuius doctrinae in eo est fundamentum positum, quod iusta possessio pecuniarum a iusto pecuniarum usu distinguitur. Bona privatim possidere, quod paulo ante vidimus, ius est homini naturale: eoque uti iure, maxime in societate vitae, non fas modo est, sed plane necessarium. *Licitum est, quod homo propria possideat. Et est etiam necessarium ad humanam vitam.*<sup>3)</sup> At vero si illud quaeratur, qualem esse usum bonorum necesse sit, Ecclesia quidem sine ulla dubitatione respondet: *quantum ad hoc, non debet homo habere res exteriore ut proprias, sed ut communes, ut scilicet de facili aliquis eas*

communicet in necessitate aliorum. Unde *Apostolus dicit: divitibus huius saeculi praecipe. . . . . facile tribuere, communicare.*<sup>1)</sup> Nemo certe opitulari aliis de eo iubetur, quod ad usus pertineat cum suos tum suorum necessarios: immo nec tradere aliis quo ipse egeat ad id servandum quod personae conveniat, quodque deceat: *nullus enim inconvenienter vivere debet.*<sup>2)</sup> Sed ubi necessitati satis et decoro datum, officium est de eo quod superat gratificari indigentibus. *Quod superest, date eleemosinam.*<sup>3)</sup> Non iustitiae, excepto in rebus extremis, officia ista sunt, sed caritatis christiana, quam profecto lege agendo petere ius non est. Sed legibus iudiciisque hominum lex antecedit iudiciumque Christi Dei, qui multis modis suadet consuetudinem largiendi; *beatus est magis dare, quam accipere.*<sup>4)</sup> et collatam negatamve pauperibus beneficentiam perinde est ac sibi collatam negatamve indicaturus. *Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis.*<sup>5)</sup> — Quarum rerum haec summa est; quiunque maiorem copiam bonorum Dei munere accepit, sive corporis et externa sint, sive animi,